Nec ipsae leges nos docent? Quae ea, quae detracta sunt alicui cum iniuria personae aut rei ipsius, cumulo restitui iubent...: Cf. Cic. III.23: 'Neque vero hoc solum natura, id est iure gentium, sed etiam legibus populorum, quibus in singulis civitatibus res publica continetur, eodem modo constitutum est, ut non liceat sui commodi causa nocere alteri. Hoc enim spectant leges, hoc volunt, incolumem esse civium coniunctionem; quam qui dirimunt, eos morte, exsilio, vinculis, damno coercent.'

22. ut aliqui alteri detrahant: Cf. Cic. III.21: 'Detrahere igitur alteri aliquid...'; III.23: 'cui [sc. rationi] parere qui velit...numquam committet, ut alienum appetat et id, quod alteri detraxerit, sibi adsumat'.

adeo contra naturam, ut inopia magis hoc extorquere videatur quam natura suadere: In Cic. III.26, Cic. claims that a man is mistaken if he thinks that physical or material privations are worse than the crime of violating nature by injuring his fellow-man for the sake of personal advantage.

Servorum tamen occulta furta, divitum rapinae publicae: The petty theft of slaves remains a private matter within a household, but the large-scale extortion of the rich is seen by all.

23. Quid autem tam contra naturam quam violare alterum tui commodi causa...?: Cf. Cic. III.26: 'qui alterum violat'; 'nihil existimat se facere contra naturam...'; 'Si nihil existimat contra naturam fieri hominibus violandis...'; III.27: 'certe violare alterum naturae lege prohibemur'.

cum pro omnibus excubandum, subeundas molestias, suscipiendum laborem naturalis affectus persuadeat et gloriosum unicuique ducatur, si periculis propriis

quaerat universorum tranquillitatem...: Cf. Cic. III.25: 'Itemque magis est secundum naturam, pro omnibus gentibus, si fieri possit, conservandis aut iuvandis, maximos labores molestiasque suscipere imitantem Herculem illum, quem hominum fama beneficiorum memor in concilio caelestium collocavit, quam vivere in solitudine non modo sine ullis molestiis, sed etiam in maximis voluptatibus, abundantem omnibus copiis, ut excellas etiam pulchritudine et viribus'. A. inherits Cic.'s anti-Epicurean attitude to the duties of political leadership [note also quam si in otio positus tranquillam vitam voluptatum copiis functus egisset, below]. He finds the Stoic-Ciceronian ideal of participation in the hazards and glories of politics an admirable one, as contrasted with a dishonourable life of selfish otium (cf. III.2n.; for a similar description in Cic., cf. Sest. 139). [See Vermeulen, 45-47.] One may see a comparable self-sacrifice in the bishop's own leadership of the Milanese Church, as he suffered attacks from Arians and other heretics and risked the wrath of emperors in a fearless assertion of truth and the rights of the Church, unlike more flexible clerics, who doubtless sought personal ease at the expense of their principles. A.'s courage has, of course, also brought him glory. It is surprising that he makes no attempt to relate the sentiment to ecclesiastical leadership, substituting 'cleric' for Cic.'s 'statesman' as he so often does elsewhere.